
Ersatzteilliste

MX27EH-B

2020. 04.

P/N 524943-Deu

Inhalt
1. Werkzeugrohr  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     4
2. Winkelgetriebe   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     6
3. Motor   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     8
3. Motor   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     10
4. Handstarter   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     12
5. Vergaser, Kraftstofftank & Luftfilter   .     .     .     .     .     .    13

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     14
6. Zubehör  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  15

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     16





- 3 -

1. WERKZEUGROHR

3

2

14

15
16

25

26

27

1110

12

13

24

23

18 19

17

6

7

22 21

20

9

9

8

4

28

28

5



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 4 -

01 700366158 Komplettgerät MX27EH-B 1
02 77-227831 Antriebswelle kpl. 1
03 77-560396 Werkzeugrohr 1
04 77-12382 Sicherungsring 1 H36
05 77-560385 Griff für Werkzeugrohr 1
06 77-215533 Aufhängung Kpl. 1 inkl. 7
07 77-261762 Innensechskantschraube 1 M5x14
08 77-560408 Halter kpl. 1 inkl. 9
09 77-261246 Innensechskantschraube 6 M5x25
10 77-560391 Halter kpl. 1 inkl. 11-13
11 77-560392 Halter 1
12 77-271437 Schraube 2 M6x20
13 77-231704 Scheibe 2 6x13xt1.0
14 77-560240 Aufkleber, Kombiwarnung 1
15 77-560395 Aufkleber, Typ 1 MX27EH
16 77-560394 Aufkleber, Lautstärke 1
17 77-560397 Griff links kpl. 1 inkl. 18,19
18 77-560310 Griff links 1
19 77-226512 Griff 1
20 77-560415 Griff rechts kpl. 1 inkl. 21,22
21 77-560311 Griff rechts 1
22 77-560428 Gasgriff 1
23 77-560229 Maruyama Schultergurt 1 inkl. 24
24 77-560282 Haken 1
25 77-560420 Sicherheitsabdeckung 1
26 77-234999 Erweiterung für Sicherheitsabdeckung 1
27 77-230747 Abschneider 1
28 77-232689 Schraube 3 M5x16

ET-Nummern



- 5 -

10
11

1

17

12

3

4

6

7

13

14

15

16

2

5

8
9

2. WINKELGETRIEBE



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 6 -

01 77-231876 Winkelgetriebe kpl. 1 inkl. 2-16
02 77-225960 Getriebegehäuse 1
03 77-234109 Schraube 1 M8x8
04 77-227990 Kugellager 1 #608
05 77-228416 Getriebesatz 1
06 77-227991 Kugellager 1 #6001DDU
07 77-55185 Sicherungsring 1 H28
08 77-227992 Kugellager 1 #609
09 77-227993 Kugellager 1 #609Z
10 77-228477 Sicherungsring 1 #9
11 77-140270 Sicherungsring 1 #24
12 77-261246 Innensechskantschraube 1 M5x25
13 77-212986 Messeraufnahme 1
14 77-140275 Klemmscheibe 1
15 77-215547 Gleitteller 1
16 77-215610 Schraube 1 M8x22, (L)
17 77-261233 Innensechskantschraube 1 M5x12

ET-Nummern



- 7 -

3. MOTOR

9
8

10 14

13

49

24

6
5

7

23

25

2

53

4

3

22
22

21
25

20

17
16

26

16
19

15

18

12 11

50

56

55

54

46

44

43

41
48

52

42

51

45

47

30

28
29

27

31

32

58
57

36
34

39

33

37

40

35

38



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 8 -

01 77-875277 Motor kpl. 1 EE262TH/01
02 77-273153 Zylinder 1
03 77-282330 Zylinderfußdichtung 1
04 77-261250 Innensechskantschraube 4 M5x20
05 77-282579 Vergaserisolierung 1
06 77-267049 Dichtung, Vergaserisolierung 1
07 77-269826 Schraube 2 M5x25
08 77-276315 Auspuff Kpl. 1
09 77-266402 Innensechskantschraube 2 M5x55
10 77-273147 Dichtung, Auspuff 1
11 77-246083 Untere Abdeckung 1
12 77-269827 Schraube 1 M5x16
13 77-276319 Obere Abdeckung 1
14 77-246082 Schraube 1 M4x12
15 77-273673 Kurbelgehäuse kpl. 1
16 77-280488 Kugellager 2 PPL 6001
17 77-563633 Wellendichtring 1
18 77-563632 Wellendichtring 1
19 77-563635 Sicherungsring 1 H28
20 77-261612 Innensechskantschraube 3 M5x30
21 77-273155 Kolben 1
22 77-261496 Kolbenring 2 (2) erf.
23 77-261497 Kolbenbolzen 1
24 77-261037 Nadellager 1 KBK8x11x11.8x1
25 77-261576 Kolbenbolzensicherung 2
26 77-277939 Kurbelwelle/Pleuel 1
27 77-280375 Kupplung kpl. 1 inkl. 28,29
28 77-280407 Kupplungsstück 2
29 77-264889 Feder, Kupplung 1
30 77-264505 Stufenschraube 2
31 77-261777 Wellscheibe 2
32 77-261189 Scheibe 2 6x16.5xt1.2
33 77-563556 Lüftergehäuse kpl. 1 inkl. 34-38
34 77-563557 Lüftergehäuse kpl. 1 inkl. 35,36
35 77-269124 Kugellager 1 6200ZZ C3
36 77-13825 Sicherungsring 1 #30
37 77-289727 Kupplungstrommel 1
38 77-563065 Sicherungsring 1 #10
39 77-269831 Schraube 4 M5x20
40 77-246081 Schraube 1 M5x18
41 77-563535 Zündung kpl. 1 inkl. 42-48
42 77-277797 Polrad/Lüfter 1
43 77-277798 Zündspule kpl. 1 inkl. 44-48

ET-Nummern



- 9 -

3. MOTOR

9
8

10 14

13

49

24

6
5

7

23

25

2

53

4

3

22
22

21
25

20

17
16

26

16
19

15

18

12 11

50

56

55

54

46

44

43

41
48

52

42

51

45

47

30

28
29

27

31

32

58
57

36
34

39

33

37

40

35

38



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 10 -

44 77-279577 Zündkabel Kpl. 1 inkl. 45,46
45 77-278755 Gummikappe 1
46 77-278756 Zündkerzenanschluss 1
47 77-278754 Isolierung 1
48 77-278752 Kappe 1
49 77-261076 Scheibenfeder 1 3x10
50 77-261417 Polradmutter 1 M8
51 77-280381 Abstandhalter 2
52 77-261256 Innensechskantschraube 2 M4x25
53 77-288264 Zündkerze 1 BPMR8Y
54 77-263804 Kabel 1
55 77-284541 Massekabel 1
56 77-246078 Durchführung 1
57 77-563192 Aufkleber, Warnung 1
58 77-563608 Aufkleber, Maruyama 1 TOKYO JAPAN

ET-Nummern



- 11 -

15

16

1

3
11

10

4
9

2

13

5

7
6

8

1412

4. HANDSTARTER



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 12 -

01 77-273093 Handstarter Kpl. 1 inkl. 2-12
02 77-280492 Seilscheibe 1
03 77-287421 Starterfeder 1
04 77-280494 Schraube 1
05 77-280495 Starterseil Kpl. 1 inkl. 6-8
06 77-283616 Starterseil 1
07 77-280497 Startergriff 1
08 77-280550 Seilstopper 1
09 77-280547 Scheibe 1
10 77-280548 Bund 1
11 77-269423 Mutter 1
12 77-288500 Platte 1
13 77-287399 Startermitnehmer Kpl. 1
14 77-269833 Schraube 1 M4x16
15 77-280489 Schraube 2 M4x20
16 77-563548 Aufkleber, Motortyp 1 EE262

ET-Nummern



- 13 -

25
26

32
34

29

33

31
36

35

24

30

37

38

16

14

12

13

11
10

9

8

2

7

6

3

1

5

15

4

17

18

21

22

23

28 27

19

20

5. VERGASER, KRAFTSTOFFTANK & LUFTFILTER



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 14 -

01 77-276323 Vergaser kpl. WYL-348 1 inkl. 2-15 neue Dicht. Erf.
02 77-281597 Pumpgehäuse 1
03 77-262991 Reiniger Gehäuse 1
04 77-262992 Abdeckplatte 1
05 77-261874 Primerpumpe 1
06 77-283905 Pumpmembrane 1
07 77-262993 Dichtung 1
08 77-262994 Membranpumpe 1
09 77-282576 Dichtung 1
10 77-289396 Hauptdüse 1
11 77-261871 O-Ring 1
12 77-261876 E-Typ Sicherungsring 1
13 77-261658 Drehgelenk 1
14 77-264682 Schraube 2
15 77-262996 Schraube 4
16 77-261864 Dichtung, Vergaser 1
17 77-264691 O-Ring 1
18 77-563416 Luftfiltergehäuse kpl. 1 inkl. 19-22
19 77-265576 Luftfiltergehäuse 1
20 77-264695 Luftfiltereinsatz 1
21 77-277553 Luftfilterabdeckung 1
22 77-269834 Schraube 2
23 77-280020 Schwenkring 1
24 77-563014 Klammer 1
25 77-563400 Kraftstofftank kpl. 1 inkl. 26-36
26 77-563101 Kraftstofftank 1
27 77-275306 Kraftstofftankdeckel Kpl. 1 inkl. 28
28 77-274875 Dichtung, Kraftstofftankdeckel 1
29 77-563262 Tankentlüftung kpl. 1
30 77-563232 Kraftstoffschlauch kpl. 1 inkl. 31-36
31 77-563233 Kraftstoffschlauch kpl. 1 inkl. 32-34
32 77-288192 Durchführung 1
33 77-261690 Kraftstoffschlauch 1 160L
34 77-288194 Rücklaufschlauch 1 3x6x85
35 77-277887 Kraftstofffilter 1
36 77-563014 Klammer 1
37 77-269828 Schraube 2 M5x16
38 77-281208 Schraube 1 M5x16

ET-Nummern



- 15 -

1
2 3 4 5

12

11
9 10

6 87

6. ZUBEHÖR



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

- 16 -

01 77-210418 Kombiwerkzeug Kreuz 1 13x19x(+)
02 77-22865 Doppelmaulschlüssel 1 8x10
03 77-219431 Innensechskantschlüssel 1 3mm
04 77-219432 Innensechskantschlüssel 1 4mm
05 77-219433 Innensechskantschlüssel 1 5mm
06 77-232226 Halbautomatischer Fadenkopf Kpl. (L) 1
07 77-210179 4 Zahn Grasblatt 1 230x4
08 77-560321 Messerschutz 1
09 77-560773 Bedienungsanleitung 1
10 77-524943 Ersatzteilliste 1 MX27EH-B
11 77-560251 Schutzschlauch 1 60L
12 77-685048 Kabelband 1 CV-150B

ET-Nummern


	1. Werkzeugrohr
	ET-Nummern

	2. Winkelgetriebe
	ET-Nummern

	3. Motor
	ET-Nummern

	3. Motor
	ET-Nummern

	4. Handstarter
	ET-Nummern

	5. Vergaser, Kraftstofftank & Luftfilter
	ET-Nummern

	6. Zubehör
	ET-Nummern


